68 • D I Á R I O OFICIAL N° 33853 T e r ç a - f e i r a , 16 DE ABRIL DE 2019

JUDICIÁRIO

T R I B U N A L DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARA

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N ° . 018/2019/TJPA // Partes: TJPA e
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE E D U C A Ç Ã O INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS DORES FERREIRA NOBRE // CNPJ n ° .
19.388.861/0001-17// Objeto do contrato: d o a ç ã o de bens i n s e r v í v e i s //
Processo: PA-PRO-2019/01610// F u n d a m e n t a ç ã o Legal: Art. 17, I I , "a"
da Lei 8.666/93//Foro: B e l é m // Valor (depreciado) dos bens: RS 234,73
// Data da assinatura do contrato: 11/04/2019// R e s p o n s á v e l pela assi
natura: Francisco de Oliveira Campos Filho - S e c r e t á r i o de A d m i n i s t r a ç ã o
do TJE/PA.

Protocolo: 4 2 3 5 2 5

APOSTILAM ENTO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAM ENTO N ° . 028/2019 - TJPA
- O Tribunal de J u s t i ç a do Estado do P a r á , neste ato representado pelo
seu S e c r e t á r i o de A d m i n i s t r a ç ã o , FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS F I -
' '•'O, brasileiro, servidor públ ico, portador da carteira de identidade n°

J3120 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o n° 141.758.512-91, designado
*~yé\a Portaria n ° . 574/2017-GP de I o de fevereiro de 2017, autoriza o

APOSTILAMENTO, do Contrato n ° . do Contrato n ° . 074/2013/TJPA, fir
mado entre o TJ/PA e a empresa DIAMOND SERVICE LTDA - EPP, CNPJ:
08.538.011/0001-31, de acordo com a C o n v e n ç ã o Coletiva de Trabalho
2018/2019, com d i s p ê n d i o de 4 % , a qual t a m b é m reajusta o valor do vale
a l i m e n t a ç ã o para RS 18,00, conforme disposto no art. 6S, p a r á g r a f o 8 o ,
da Lei 8.666/93 e de acordo com a tabela abaixo:

Valor Atual 95 Termo Aditivo : . • '. • . 2019

Unitário Versai Anual Lntánc Wensal Anual

u «3.119,31 55 34.312,41 «411.748,92 RS 3.216,91 RS 3S.3S6.01 R$424.632,12

B e l é m , 15 de abril de 2019.// FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO -
S e c r e t á r i o de A d m i n i s t r a ç ã o

Protocolo: 4 2 4 2 2 9

MINISTÉRIO PÚBLICO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

D E S I G N A R S E R V I D O R

P O R T A R I A N° 1 1 7 / 2 0 1 9 / M P C / P A
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas a t r i b u i ç õ e s legais,
CONSIDERANDO a Portaria n° 078/2019/MPC/PA, de 14/03/2019, que
concedeu f é r i a s à servidora cedida N a z a r é do Socorro Gillet das Neves,
para o p e r í o d o 15 a 26/04/2019 ( 1 1 dias);
CONSIDERANDO o Memorando n° 06/2019-DACC/MPC, de 11/04/2019,
pelo qual o servidor efetivo Akyson Ferreira da Silva é indicado para exer
cer a chefia do Departamento de A q u i s i ç õ e s , Contratos e C o n v ê n i o s -
DACC durante o afastamento da titular;
CONSIDERANDO a Portaria n° 082/2017/MPC/PA, de 04/05/2017,
com as a l t e r a ç õ e s introduzidas pela Portaria n° 065/2018/MPC/PA, de
28/03/2018, bem como a Portaria n° 142/2018/MPC/PA, de 09/05/2018;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor efetivo AKYSON FERREIRA DA SILVA, matricu
la 200109, para, no p e r í o d o de 15 a 26/04/2019 ( 1 1 dias), substituir
a servidora cedida N a z a r é do Socorro Gillet das Neves na chefia do De
partamento de A q u i s i ç õ e s , Contratos e C o n v é n i o s - DACC, em r a z ã o do
afastamento da titular.
D è - s e c i ê n c i a , publique-se e cumpra-se.
B e l é m / P A , 12 de abril de 2019
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protoco lo : 4 2 4 4 3 3

DIÁRIA

P O R T A R I A N° 1 1 5 / 2 0 1 9 / M P C / P A
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas a t r i b u i ç õ e s legais,
CONSIDERANDO a s o l i c i t a ç ã o do Procurador de Contas Stanley Botti Fer
nandes para participar, na c o n d i ç ã o de suplente, da 2 a R e u n i ã o da A ç ã o
05/2019 da ENCCLA, a ser realizada no dia 07/05/2019, na Capital Fede

ral, em s u b s t i t u i ç ã o à Procuradora de Contas Deila Barbosa Maia, confor
me Memorando n° 11/2019 - 7PC/MPC/PA;
CONSIDERANDO os termos do art. 2 o da R e s o l u ç ã o n° 19/2016-MPC/PA
- C o l é g i o e tudo o mais que consta dos autos do Processo Administrativo
n° 2019/149500,
RESOLVE:
I - Autorizar a p a r t i c i p a ç ã o do Procurador de Contas Stanley Botti Fernan
des na " 2 a R e u n i ã o da A ç ã o 05/2019 da ENCCLA", a ser realizada no dia
07/05/2019, em Brasíl ia/DF.
I I - Conceder ao referido Procurador Vi (meia) d i á r i a , correspondente ao
p e r í o d o de afastamento, na forma da R e s o l u ç ã o n° 19/2016-MPC/PA -
C o l é g i o .
D ê - s e c i ê n c i a , publique-se e cumpra-se.
B e l é m / P A , 10 de abril de 2019
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 424479

OUTRAS M A T É R I A S

EXTRATO DE ATA DE R E G I S T R O DE P R E Ç O S
N ° DA ATA DE R E G I S T R O DE P R E Ç O S : ARP

N ° 02/2019/MPC/PA
MODALIDADE DE L I C I T A Ç Ã O

P R E G Ã O E L E T R Ô N I C O N ° 03/2019-SRP/MPC/PA
Partes: M i n i s t é r i o Público de Contas do Estado do P a r á e a empre
sa Pará S e r v i ç o s M a n u t e n ç ã o , C o n s t r u ç ã o e C o m é r c i o E I R E L I , CNPJ n°
15.004.202/0001-89.
V i g ê n c i a : 12/04/2019 a 11/04/2020
Objeto: REGISTRO DE P R E Ç O S PARA FUTURA a q u i s i ç ã o de materiais para
m a n u t e n ç ã o predial, equipamentos de c o m u n i c a ç ã o , para atender as ne
cessidades de v i a b i l i z a ç ã o a c o m u n i c a ç ã o dos membros, servidores e co
laboradores deste M i n i s t é r i o Públ ico de Contas - MPC/PA.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE Valer Unitário (RS)

LOTE 01

:: j.<fi-:G:Év:;::''-.r-
K . \ : C A : E 7 5 . 0 C

:: - : : : 2C - i :

ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA H I G I É N I C A

C R O M A D O 1 . 2 0 M
2 0 1 9 , 8 5

:- . - - F ; ; ; i- 23 . \ : : ; D : 2 5 , 2 6

25 ENGATE FLEXÍVEL EM P V C 3 0 CM 2C UNIDADE 3 . 5 8

96 ENGAT: FLEilVE. F . C ; I ;: U N I D J D E 5 35

::*>:.z..iv :: . 5 5 2

- : - : E 2C U M O ; : E

ASSENTO S A N I T Á R I O 20 . 2 1 . 5 6

1C ,;=DSAI.riRlO :: : 1 - 5 1

:: OBTURADOR U W V E R S A L P/ DESCARGA

ACOPLADA 1 0 UNIDADE 8.61

: : BOTÃO ACIONAMENTO P/ VÁLVULA DE D E S C A R G A 4 55 55

13 CHAVE B Ó I A E L É T R I C A I N F E R I O R / S U P E R I O R 4 UNIDADE 2 4 , 2 6

14 : E F : : C V ; . ' . . . : : : Í : ; : ; : C : 1 1 - - 2 9 , 9 9

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE Valor Unitário (RS)

LOTE 02

15 FECHADURA PARA PORTA
DIVISÓRIA NAVAL 20 UNIDADE 34,00

16
FECHADURA PARA BANHEIRO EM

BRONZE LAT0NAD0 2D UNIDADE : ::

17
:ECHADURA PARA BANHEIRO

CROMADA 20 UNIDADE 5 4 , 2 8

18 DOBRADIÇA EM LATÃO : .r.ijADE 37,43

19 ARCO DE SERRA 01 .•.::-:£ :- : :

20 CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO
viDElRA UMUAUt 19,00

ITEM ÚNICO QUANT. UNIDADE Valor Unitário (RS)

29 RADIO COMUNICADOR DIGITAL
PORTÁTIL 02 PAR 576.S8

End. da Promitente Contratada: situada na rua Passagem Sexta Linha, n°
174, bairro: T e n o n é , CEP: 66.820-170, B e l é m / P A , fone: (91) 99265-2269
e 98354-8247, e-mail: paraservicos@paraservicos.net Foro: B e l é m
Data da Assinatura: 12/04/2019
Ordenador R e s p o n s á v e l : SILAINE KARINE VENDRAMIN - Procuradora-Ge
ral de Contas do Estado

Protocolo: 4 2 4 2 1 8

mailto:paraservicos@paraservicos.net